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‘’ZERZEVAN KALESİ’’TEMASININ SEÇİLME NEDENLERİ 

    Diyarbakır ili Çınar ilçesinde yer alan Roma’nın askeri yerleşimi olan ve sınır hattını koruyan 

Zerzevan Kalesi, bölgenin tarihine ışık tutması, bununla birlikte turizmini canlandırması açısından 
önemli bir yere sahiptir. 

     Antik askeri-ticari yol güzergâhında bulunan Zerzevan Kalesinin Asur ve Pers döneminde 
kullanıldığının bilinmesine rağmen, askeri yerleşimde şuana kadar yapılan çalışmalarda M.S 3. yy’ da 
İslam ordularının gelişine kadar kalenin önemini koruduğunu göstermektedir. Zerzevan Kalesinde 

2014 yılında arkeolojik kazılar ve restorasyon projeleri başlamıştı. Diyarbakır-Mardin karayolu 

üzerinde ana yolun hemen kenarında yer alan Roma dönemi askeri yerleşimde gerçekleştirilen 
kazılarda ortaya çıkarılan gözetleme-savunma kalesi, surlar, mitraeum, yeraltı sığınağı, kilise, askeri-
sivil konutlar, yeraltı ibadethanesi, sunaklar, kaya mezarları, su kanalları gibi yapılar ulusal ve 
uluslararası alanda büyük yankı uyandırmıştır. Kazılar başlayana kadar bilinmeyen yerleşim, şuan için 
yerli ve yabancı turistlerin ziyaret ettiği bir ören yeri haline gelmiştir. Haklı olarak dünyanın ilgisini 
çeken Zerzevan Kalesi 2020 yılında UNESCO Dünya Mirası Geçici listesine girmiştir. Bu gelişme 
hem bölgenin hem de Diyarbakır’ın tarihi- turizmine önemli katkılar da bulunacaktır. Bu kadar önemli 

tarihi birikimi barındıran Zerzevan Kalesini her alanda tanıtmak ve ismini tüm dünyaya duyurmak için 
o dönemin kültürünü yansıtan tarihi izleri motifleriyle ilmek ilmek takıya ve aksesuarlara yansıtmak 
en önemli gayemizdir. 



 

TEMA KAPSAMINDA YAPILAN ÇALIŞMALAR 

    Kuyumculuk Bölümü: Zerzevan Kalesinde gün yüzüne çıkarılan takı, aksesuarlar, çanak 
çömlekler, o dönemin izlerinin kazındığı duvar motiflerinin ortaya çıkış hikâyeleri ve tarihi bulguları 
incelenerek takı ve aksesuarlar olarak çalışılmıştır. Bu çalışmanın amacı kültürel mirasımız olan 
Zerzevan Kalesindeki tarihi bulguları, motifleri ve figürleri gelecek nesillere aktararak geçmiş ve 
gelecek arasında kültürel bir köprü kurmaktır. 

Giyim bölümü; Unesco geçici kültürel miras listesine eklenen Zerzevan Kalesi kazılarında elde edilen 
verilerden esinlenerek çalışılan takılara ve o döneme uygun kıyafetler çalışılmıştır.  

 

 

 


